

### یادداشت

## چرا آمریکا به فکر پرونده فلسطین افتاده است؟

تحولات اخیر در منطقه و جهان نشان از آن دارد که تمایلی بین‌المللی برای رسیدن به راه حل بر سر قضیه فلسطینی به وجود آمده است، مسئله‌ای که ضرورت هماهنگی و مشورت برای رسیدن به یک موضع واحد عربی را که تضمین‌کننده اصول دیدگاه‌های عربی در پرونده حل مسئله فلسطینی باشد، ایجاب می‌کند. در این چارچوب روز شنبه نشست سه‌جانبه‌ای در قاهره بین وزرای امورخارجه مصر و اردن و فلسطین برگزار شد.

در راس این تحولات، تعدی رژیم اسرائیلی در قبال فلسطینیان به درجه بی‌سابقه‌ای رسید، چه در پی اتفاقات اخیری که در مقابل مسجد الاقصی رخ داد چه کارهایی که شهرک نشینان با تایید و استقبال کامل دولتی نتانیاهو علیه برادران فلسطینی ما انجام می‌دهند، تمامی این اتفاقات ایجاب می‌کند که تحرکی عربی و قاطع در برابر این تعدی‌ها و ستم‌ها صورت بگیرد.

اضافه‌بران، تمایل روشنی از سوی آمریکا وجود دارد که می‌خواهد تحرکی در رکود حاکم بر قضیه فلسطینی به وجود بیاید و دو طرف اسرائیلی و فلسطینی به میز مذاکرات برگردند تا دست‌آوردی به دست آید، این فرصتی است که برادران مسلمان باید از آن استفاده کنند و قاطعانه و با اراده آهنین حقوق ملت فلسطین را بازستانند.

واشنگتن به دو دلیل وارد این موضوع شده است، اول، تنگنای داخلی؛ اتهامات وارد به دولت ترامپ بر سر همکاری با روسیه در جریان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری افزایش یافته است، این مسئله سبب می‌شود تا او به دنبال یک پیروزی خارجی بگردد تا افکار عمومی آمریکا را از توانایی‌اش در انجام کارها مطمئن کند. آیا موفقیتی بزرگ‌تر از ایجاد شکاف در قضیه راکد فلسطینی که یک قضیه ابدی شده است، وجود دارد؟

دلیل دومی که واشنگتن را بر آن می‌دارد کسه برای این پرونده اقدام کند، ترس واشنگتن از افزایش روز افزون نفوذ روسیه در منطقه عربی است، به ویژه که مسکو توانسته موفقیت‌های بی‌دری در بحران‌های سوریه و لیبی به دست آورد که مستقیما با منافع آمریکا تضاد دارد.

این دلایل از بارزترین دلایلی بوده که سبب شده است که هیئت عالی رتبه امریکایی چند روز پیش به منطقه بیاید و امکان ایجاد تحرک در این پرونده را بررسی کند.

دیگری می‌ماند اشاره طرف عربی که آیا حاضر است با مشکلات موجود رویارو شود و بر آن‌ها غلبه کند یا خیر. در راس آن‌ها ضرورت رسیدن به وحدت در صف طرف‌های فلسطینی است، چگونگی فلسطینی‌ها می‌توانند با اسرائیلی‌ها پشت میز مذاکره بنشینند در حالی که به این شکل دچار شکاف و دودستگی هستند؟ از این‌جاست که هماهنگی مصری – اردنی – فلسطینی اهمیت می‌یابد.

<b>باورقی</b>
<b>احتمالات جنگ آمریکا و کره شمالی</b>
<p>آمریکا با جدیت تمام درباره به پا کردن جنگ در کره شمالی تعمق می‌کند. برای تدارک جنگ علیه کره شمالی آمریکا به ایجاد بی‌ثباتی در دیکتاتوری‌های آسیای مرکزی و تعویض رژیم‌های حاکم در آن کشورها به دولت‌های گوش به‌فرمان خود احتیاج دارد.</p>

«روستیسلاو ای‌شچنکو» رئیس مرکز تجزیه و تحلیل و پیش‌بینی موقعیت‌های استراتژیک روسیه نوشت: آمریکا در آستانه جنگ با کره شمالی قرار گرفته و چین وعده داده، اگر بیونگ جن در جنگ پیش‌دستی نکند از این حکومت‌جانب‌داری خواهد کرد. اروپا رسیده و از این حادثه فاصله گرفته است.

آمریکا در جنگ با کره شمالی به این محتاج است که راه روسیه به چین قطع شود، برای همین لازم است که ایالات متحده در کشورهای قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان، قرقیزستان و تاجیکستان به قدرت برسد. بدین‌سان کل راه‌ها در مثلث روسیه، چین، افغانستان و ایران برای روسیه بلوکه خواهد شد. برای آمریکا فقط دادن تضمین عدم مداخله روسیه در این درگیری کم است.

عیالتا محافل حکومتی کشورهای آسیای مرکزی در حیطه نفوذ روسیه و چین قرار دارند، آن‌ها معتقدند کسه در حال حاضر که سیاست آمریکا غیر قابل پیش‌بینی است ملحق شدن به واشنگتن محال است. به این خاطر آمریکا باید در این کشورها مقدمات قیام گسترده ضد نظام‌های کنونی‌شان را تدارک ببیند که بسیار وقت‌گیراست.

حالا در جنوب ایالات متحده اختلافات بسیاری وجود دارد و برای پایان دادن به آن واشنگتن باید جنگی با پیروزی زودرس انجام دهد. برای این منظور به قصد منسجم شدن جامعه مدنی آمریکا کره شمالی دارای سلاح هسته‌ای انتخاب شده است. ولی این جنگ نباید طولانی و طاقت فرسا باشد. اقتصاد و روان آمریکایی‌ها توان آن‌را ندارند. به این خاطر شرکت چین در آن حذف شده است.

اگر آمریکا تصمیم بگیرد جنگ در کره را به تعویق بیناندازد و به آماده سازی میدان نبرد برای این جنگ بپردازد و کاری کند تا روسیه و چین در آن شرکت نکنند در این صورت ما در ماه‌های نزدیک شاهد متزلزل بودن موقعیت ایالات متحده در همه جمهوری‌های آسیای مرکزی خواهیم بود و آمریکا سعی خواهد کرد تا برای این کار ترویرتست‌های متحد روسیه از کشورهای که در آنجا شکست خورده‌اند از لیبی، سوریه، یمن و افغانستان به آسیای مرکزی منتقل شده و به عملیات تخریبی بپردازند.

دیمیتری کورزینف مؤسس پایگاه "Military Russia" گفت: کره شمالی در صورت وقوع حمله، برای مقاومت و بسیج کردن یک ارتش عظیم آمادگی دارد. اگر سخنگ از سناریوی جنگی گسترده است، باید گفت که پس از حمله‌ای از جانب آمریکا و ای متحداثن، می‌بایست از بیونگ یانگ انتظار داشته باشیم که به کره جنوبی حمله کند. کره شمالی در سلاح‌های کشتار جمعی و تعداد نظامیان برتری دارد و بنسأ به احتمالات مختلف، تعداد نظامیان کره شمالی از ۶۹۰ هزار تا ۱٫۲ میلیون نفر است.

این کارشناس در گفتگو با روسیا الیوم اظهار داشت: با این وجود به سرعت شانس به بیونگ یانگ پشت خواهد کرد زیرا هیچ کسی از آن حمایت نخواهد کرد و به نظر می‌رسد که چین و روسیه موضعی بی‌طرف اتخاذ خواهند کرد. آمریکا نیز به کره جنوبی کمک خواهد کرد. اقتصاد بسیار ضعیف، فرصت‌های کره شمالی را که حتی در زمان صلح نیز نمی‌تواند به ساکنان خود غذا بدهد، تضعیف خواهد کرد.

کورنیزف خاطر‌نشان کرد که بیونگ یانگ با شکستی قریب الوقوع روبرو است. اما آمریکا ناچار خواهد شد تا نیروهای زمینی خود را مشارکت دهد که به صورت عملیات هوایی و زمینی خواهد بود همان چیزی که در افغانستان و عراق شاهد بودیم. در واقع این عملیات یک تفریح نخواهد بود، زیرا برای تخریب نیروهای کره شمالی به حدود شش ماه زمان نیاز است.

وی افزود: کره شمالی به‌شدت مقاومت خواهد کرد و دست به اقدامات مخرب و ویرانگر زود زد و برای یک سانتی‌متر خاک خواهد جنگید و عدم حمایت مالی را با اقدامات قهرمانانه دسته جمعی جبران خواهد کرد. این کارشناس نظامی اظهار داشت: بیونگ‌یانگ عواقب جنگ را خوب می‌داند و به تشدید اوضاع وقعی نمی‌نهد. کورنیزف توضیح داد: گمان نمی‌کنم که قدرت‌های بزرگ از جمله آمریکا به صورت جدی برای مقابله مسلحانه در شبه جزیره کره آمادگی داشته باشند. زیرا این امر به درگیری‌های خونینی خواهد انجامید که از جنگ جهانی دوم تاکنون بی‌سابقه بوده است.

به گزارش پایگاه خبری روسیا الیوم محمود عباس یک ماه پیش در پاسخ به مخالفت رژیم صهیونیستی با برچیدن گیت‌های الکترونیکی که در ورودی‌های مسجد الاقصی نصب شده بود، هماهنگی امنیتی با این رژیم را به حال تعلیق آورده بود. خبرگزاری رویترز به نقل از بیانیه حزب اسرائیلی چپ‌گرای «میرتس» اعلام کرد که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیروز یکشنبه در دیدار با هیئتی از این حزب، پیشنهاد از سرگیری هماهنگی امنیتی با این رژیم را پس از یک وقفه یک ماهه مطرح کرده بود اما دولت رژیم صهیونیستی پاسخی به این پیشنهاد نداده است.

در این بیانیه آمده است: عباس از تلاش‌های اخیر حکومت فلسطین برای تماس با نیروهای امنیتی «اسرائیل» به منظور از سرگیری برخی موارد همکاری پرده برداشته است.

این در حالی است که یک منبع آگاه در دولت رژیم صهیونیستی دریافت هرگونه پیشنهاد یا اشارهای از محمود عباس با مضمون از سرگیری همکاری امنیتی با این رژیم را تکذیب کرده است.

تشکیلات خودگردان فلسطین نیز تا کنون هیچ اظهارنظری در این باره نکرده است.

رئیس‌جمهوری آمریکا در تشریح سیاست‌هایش در قبال افغانستان متعهد شد تا کشورش تا «پیروزی» به جنگ ادامه دهد. گرچه او بر مخالفت خود با خروج نظامیان آمریکایی از این کشور جنگ‌زده تأکید کرد اما رسمی برای افزایش تعداد نیروها هم اعلام نکرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا دوشنبه کمین نظامی ۱۶ ساله کشورش در افغانستان را با پیشنهاد «افزایش حضور نظامی» تعدید کرد و هم‌زمان به سایر کشورهای منطقه برای کمک به برقراری امنیت در افغانستان فشار وارد آورد. او در جمع زنان و مردان نظامی در پایگاهی در نزدیکی واشنگتن گفت به این نتیجه رسیده است که آمریکا نمی‌تواند به سادگی از این درگیری خارج شود. ترامپ همچنین از پاکستان و هند خواست تا اقدامات بیشتری در خصوص افغانستان انجام دهند. رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که خروج نیروها بی‌اثرمانی به ستاربان آمریکایی کشته شده در افغانستان است و می‌تواند خلأیی ایجاد کند که منجر به توسعه شبکه‌های تروریستی شود؛ «درست همان کاری که تروریست‌ها پس از خروج کامل نیروهای آمریکایی از عراق انجام دادند». گرچه ترامپ به مسئله افزایش سطح نیروهای آمریکایی در افغانستان اشاره کرد اما گفت که چند هزار سرباز آمریکایی دیگر در این کشور مستقر خواهند شد. او همچنین درباره طرح‌های بیشتر برای فعالیت‌های نظامی هم صحبتی نکرد. به گفته ترامپ، تعداد نظامیان آمریکایی در افغانستان بر اساس شرایط این کشور تعیین خواهد شد. او گفت: خروج عجولانه (از افغانستان) خلأیی ایجاد خواهد کرد که تروریست‌ها از جمله داعش و القاعده فوراً آنرا پر خواهند کرد – همان طور که قبل از ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ اتفاق افتاد. همان طور که می‌دانید آمریکا در سال ۲۰۱۱ عجولانه و به اشتباه از عراق خارج شد. در نتیجه



دست‌آوردهایی که به سستی به دست آورده بودیم به راحتی به دست دشمنان تروریست ما افتاد. دونالد ترامپ همچنین ضمن حمایت از دولت افغانستان خواهان تقویت نیروهای امنیتی این کشور شد. ترامپ گفت: من بارها گفته‌ام که بقدر غیرسازنده است که آمریکا از قبل تاریخ آغاز یا پایان اقدامات نظامی مورد نظر خود را اعلام کند. ما در مورد تعداد نیروها یا برنامه ما برای فعالیت‌های نظامی بیشتر صحبت نمی‌کنیم. از این به بعد، در این کشور را هدایت می‌کند. دشمنان آمریکا نباید نقشه‌ها را مارا بلداند یا فکر کنند که می‌توانند آن‌قدر صبر کنند که ما را سرکار بیاورند. به گفته ترامپ آمریکا به همکاری با دولت افغانستان ادامه می‌دهد اما تعیین سرنوشت این کشور در اختیار مردم آن است. او تأکید کرد: تمهد ما نامحدود نیست و حمایت ما یک چک سفید امضا شده نیست.

ترامپ در یک سخنرانی تلویزیونی در یک پایگاه در نزدیکی گورستان نظامی اریلنگتون در نزدیکی واشنگتن صحبت می‌کرد که محل دفن تعداد زیادی از ۲۴۰۰ سرباز آمریکایی است که در افغانستان کشته شده‌اند. در حال حاضر ۸۴۰۰ نظامی آمریکایی در افغانستان حضور دارند که بیشتر

## اردوغان: همکاری نظامی مشترک با ایران علیه شورشیان کرد

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از همکاری احتمالی کشورش با ایران برای اقدام مشترک نظامی دو کشور علیه «شورشیان کرد» مستقر در عراق خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، آقای اردوغان گفت:

«یک عملیات مشترک با ایران علیه این‌ گروه‌های تروریستی [پ‌کاکا و پژاک در دستور کار قرار دارد.»

این سخن‌ کمتر از یک هفته پس از سفر سرلشکر محمدحسین باقری، رئیس کل ستاد نیروهای مسلح ایران به ترکیه بیان شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، روزنامه «تنوریکه» گزارش کرد در جریان این سفر «ایران یک پیشنهاد غافل‌گیرکننده برای عملیات مشترک علیه شورشیان کرد در شهرهای سنجار و قندیل در شمال عراق، به ترکیه داده است.» آقای اردوغان روز دوشنبه و پیش از سفر به اردن در پاسخ به پرسش یک خبرنگار درباره صحت این خبر، محتوای آن را تأیید کرد و گفت: «فکر می‌کنیم اگر ما دو کشور همکاری کنیم، خیلی سریع‌تر نتیجه خواهیم

گرفت.»

هم‌زمان سرلشکر محمدحسین باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران با تشریح جزئیات سفر خود به ترکیه، بار دیگر بر مخالفت تهران و آنکارا با برگزاری همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان از عراق تأکید کرد. وی گفت: «اشتراک نظر بین دو کشور وجود دارد که جغرافیای سیاسی کشورهای منطقه از جمله عراق به هیچ وجه نباید تغییر کند و هرگونه مسئله مورد اختلاف راجع به استقرار کردستان و حاکمیت مرکزی بغداد باید در چارچوب قانون اساسی عراق صورت گیرد.»

آقای باقری با هشدار نسبت به دگرگونی جغرافیای

سیاسی در منطقه گفت: «تغییر جغرافیای منطقه با توجه

به اختلافاتی که بین کردها و دولت مرکزی درباره کرکوک

و سایر مناطق وجود دارد، می‌تواند موجب آغاز تنش‌ها و

درگیری‌ها در داخل عراق باشد که این موضوع به‌هیچ‌وجه در

داخل جغرافیای عراق محدود نخواهد شد و ناامنی به‌سرعت



«پسری داخل حباب پلاستیکی» تولید سال ۱۹۷۶ با شرکت جان تراولتا به تصویر کشیده شد. پسر بچه نقصی در سیستم ایمنی بدن خود داشت و برای پیشگیری از عفونت بدنش باید همه عمر خود را در یک حباب پلاستیکی زندگی می‌کرد. همه آنچه او درباره جهان خارج می‌دانست از طریق تلویزیون به او منتقل شده بود. حالا روانشناسان بر این باورند که دونالد ترامپ هم همه طول عمر خود در چنین شرایطی قرار داشته و از این انزوا رنج می‌برده است. این تافته جدابافته شدن موجب شد او تصور کند از «ژن خوب» برخوردار است و به دلیل اعتقاد به «ژن خوب»، رئیس جمهوری آمریکا دلیلی برای مطالعه مسائل یا به طور کلی جهان واقعی نمی‌بیند. او بر این باور است که از زمان تولد، نسبت به افرادی که عقاید و تجربیاتشان موجب ناراحتی وی می‌شود، برتر بوده است پس چه دلیلی وجود دارد که بخواد چیز بیشتری بلدند؟ حالا که او رئیس جمهوری آمریکا شده است واکنش‌ها به این موضوع تازه رخ نموده‌اند. او رهبری یک کشور وسیع و متنوع را به دست گرفته است که مشکلاتش بسیار پیچیده تر از حد تصور هستند اما با توجه به پیشینه طولانی انزوای او از واقعات زندگی مردم در آمریکا، هیچ یک از مسائل بر خود او روشن نیست.

بیوگرافی رئیس‌جمهوری آمریکا سراسر داستان انزوای مطلق از دنیای افرادی است که در پیاده روه‌ها می‌روند، خوردوی خود را می‌رانند و ظرف هایشان را خودشان می‌شینند. همه اینها توضیحی است برای درک جهان بیرون متخترکننده او و واکنشی که وی به تظاهرات هفته گذشته نژادپرستان در شارلوتزویل نشان داد، رویدادی شونوت بار که به بهانه برداشته شدن یک مجسمه شکل گرفت و او همچنان با تویتهای عجیبش بر آتش آن دامن می‌زند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

به گزارش پایگاه خبری روسیا الیوم مسجد الاقصی نصب شده بود، هماهنگی امنیتی با این رژیم را به حال تعلیق آورده بود. خبرگزاری رویترز به نقل از بیانیه حزب اسرائیلی چپ‌گرای «میرتس» اعلام کرد که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین دیروز یکشنبه در دیدار با هیئتی از این حزب، پیشنهاد از سرگیری هماهنگی امنیتی با این رژیم را پس از یک وقفه یک ماهه مطرح کرده بود اما دولت رژیم صهیونیستی پاسخی به این پیشنهاد نداده است.

در این بیانیه آمده است: عباس از تلاش‌های اخیر حکومت فلسطین برای تماس با نیروهای امنیتی «اسرائیل» به منظور از سرگیری برخی موارد همکاری پرده برداشته است.

این در حالی است که یک منبع آگاه در دولت رژیم صهیونیستی دریافت هرگونه پیشنهاد یا اشارهای از محمود عباس با مضمون از سرگیری همکاری امنیتی با این رژیم را تکذیب کرده است.

تشکیلات خودگردان فلسطین نیز تا کنون هیچ اظهارنظری در این باره نکرده است.

## اعلام استراتژی جدید ترامپ درباره افغانستان

## افزایش حضور نظامی

و هم‌تایش در افغانستان و هند آن‌ها را در جریان تصمیمات ترامپ گذاشت. اعلام استراتژی جدید آمریکا در افغانستان و جنوب آسیا پس از چندین ماه بررسی اعلام شده است. طولانی شدن این روند باعث شد تا برخی از چهره‌های برجسته حزب جمهوری‌خواه در کنگره از جمله سناتور جان مک‌کین و سناتور لیندسی گراهام از او بخواهند در این باره تلاش بیشتری کند. دونالد ترامپ پس از آن خواهد شد که فرماندهان نظامی و مشاورانش در کمپ دیوید دیدار کرد، در توییت نوشت درباره سیاستش در افغانستان به نتیجه رسیده است. ترامپ پیش‌تر در دست‌آورد حضور نظامی ۱۶ ساله آمریکا در افغانستان ابراز نارضایتی کرده بود و خواهان بازنگری در آن شده بود. ترامپ به جیمز ماتیس، وزیر دفاع آمریکا اشاره داد بود تا در صورت صلاحدید نیروی نظامی بیشتر به افغانستان بفرستد اما ماتیس ترجیح داده بود منتظر بماند تا تکلیف استراتژی نظامی آمریکا در این کشور مشخص شود. دونالد ترامپ در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما حضور نظامی آمریکا در افغانستان را از اتلاف منابع مالی دانسته بود و خواهان خروج سربازان ایالات متحده از این کشور شده بود. او در سال ۲۰۱۱ توییت کرد: "چه زمانی به اتلاف پولمان در بازسازی افغانستان پایان می‌دهیم؟ اول باید کشور خودمان را بازسازی کنیم." او در توییت مشابهی در سال ۲۰۱۲ از راه سازی و احداث مدرسه برای مردم افغانستان که به گفته او از آمریکا تنفر دارند، انتقاد کرده بود. پیش‌تر هم گزارش‌هایی درباره دودستگی میان مشاوران ترامپ در رابطه با سیاست آتی این کشور در افغانستان منتشر شده بود. وزیر دفاع آمریکا از جمله افرادی است که خواهان تقویت حضور نظامی ایالات متحده در افغانستان بوده است. او سوسی دیگر، استیو بن، استراتژیست ارشد کاخ سفید که هفته گذشته اخراج شده، از افرادی است که خواهان کاهش حضور نظامی آمریکا در افغانستان بوده است.

## اردوغان: همکاری نظامی مشترک با ایران علیه شورشیان کرد

دادند. با وجود چندین مورد مداخله نظامی ایران و ترکیه در خاک عراق برای سرکوب این گروه‌ها، حضور احزاب و سازمان‌های سیاسی-نظامی کرد ایرانی و ترک در قلمروی اقلیم کردستان تاکنون ادامه یافته است.

روابط میان احزاب تروریستی به‌اصطلاح کرد با جمهوری اسلامی ایران در دهه‌های گذشته پرفراز و نشیب بوده است. پس از پایان دفاع مقدس برخوردهای نظامی میان گروهک‌های به‌اصطلاح دموکرات و کومله با مردم بی‌گناه و سپاهیان و ارتشی‌ها کاهش یافت. در سال ۲۰۰۳ پژاک که شاخه پ‌کاکا در ایران به شمار می‌رود، مشی تروریستی در پیش گرفت.

اگرچه مردم شریف کردستان در طول ۳۹ سال پس از انقلاب، همیشه حامی نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده‌اند، این سوءاستفاده‌گران تروریست، با چهل عنوان و سیاه‌نامه‌ی، به‌دنبال ایجاد تفرقه در میان مردم متحد ایران بوده و هستند.



به کشورهای هم‌جار از جمله ایران و ترکیه سرایت می‌کند که قابل‌پذیرش نیست.»

از سال ۱۹۹۱ و از زمان ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز آسمان کردستان عراق و ناتوانی نیروهای دولت صدام برای ورود به این منطقه، گروه‌ها و احزاب مخالف کرد ایرانی و همچنین گروهک مسمی به کارگران کردستان ترکیه (پ‌کاکا) پایگاه‌های خود را در کردستان عراق گسترش

## آمریکا خدمات صدور روادید را در روسیه متوقف کرد

با به قدرت رسیدن دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا در ماه ژانویه روزنه‌های امیدی در زمینه احتمال بهبود روابط دو کشور پدید آمده بود. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه سه هفته پیش در واکنش به تحریم‌های جدید واشنگتن علیه کشورش دستور کاهش شمار کارکنان سفارت‌خانه و سه کنسولگری آمریکا به بیش از نصف را صادر کرده بود.

این در حالی است که رئیس جمهوری روسیه روز دوشنبه سفیر جدید این کشور در آمریکا را معرفی کرد. آنتولی آنتونوف، معاون وزیر خارجه روسیه که به عنوان یکی از مدافعان اتخاذ خط منشی سرخستانه در قبال واشنگتن شناخته می‌شود، سفیر جدید مسکو در واشنگتن خواهد بود. سرگی کبسیلیاک، سفیر پیشین روسیه در آمریکا از سوی رسانه‌های آمریکا به تباتی برای به قدرت رسیدن دونالد ترامپ متهم شده بود. آناتولی آنتونوف به دلیل نقش احتمالی خود در بحران اوکراین در فهرست تحریم‌های اتحادیه اروپا قرار دارد.



سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در واکنش به تصمیم واشنگتن در کاهش خدمات مربوط به صدور روادید، این اقدام را در راستای ایجاد نارضایتی بین شهروندان روسیه علیه مقامات کشورشان ارزیابی کرد.

به گفته وزیر خارجه روسیه این تصمیم در راستای همان «منطقهٔ» اتحاد شده که به دنبال سازمان‌دهی

روزنامه هآرتص در گزارشی به بررسی هزینه‌های پادشاه عربستان در تعطیلات یک ماه‌هاش در شهر طنجه مغرب و تاثیر این سفر بر اقتصاد آن کشور پرداخت.

در این گزارش آمده است: بیش از هزار نفر در فرودگاه محلی طنجه از هواییما پیاده شدند که از وزرا، مشاوران، نزدیکان و محافظان امنیتی ملک سلمان بودند. حدود ۸۰۰ اتاق در هتل‌ها و سوئیت‌ها به علاوه ۲۰۰ خودرو –البته غیر از خودروهای که ملک سلمان با خودش برد– برای این افراد روزرو و اجاره شد و در مجموع پیش‌بینی می‌شود هزینه گذران یک ماه تعطیلات در این شهر مغربی بیش از ۱۰۰ میلیون دلار شده باشد.

هآرتص افزود: شاه سعودی تنها کسی نیست که از گذراندن تعطیلات در طنجه لذت می‌برد بلکه وزارت